I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

- Versidn Publica de las facturas nimeros 126070, 318655230829, 333982230828,

1425, 2559 y C-3059, de la comision con el folio RUC No. 25648, para visita con
"CONANP y SEDENA al proyecto "Camino vigia chico y parque nacional el jaguar". ,
realizada del 24 al 26 de agosto, en la ciudad de Cancun, Quintana Roo.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP'y RFC de
personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR,
sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la
clasificacién; asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con
fundamento en el primer péarrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia
y Acceso.a la Informacién Pablica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de
Transparencia v Acc Te 7bli TAIP).

rafa de quien clasifica

Comité donde se aprobé la

Acta O1/2021/SID‘OT, en la sesidon celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001_2
021 SIPOT.pdf




Subsecretaria de Regulacién Ambiental
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

i}
1
(s

ATENTA NOTA

PARA: LIC. SERGIC DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ
DIRECTCR GENERAL DE IMPACTO

Y RIESGO AMEBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial de la C. Jessica Monserrat Vazguez Aguilar, a la Ciudad de
Cancun Q. Roo la cual se llevd a cabo del 24 al 26 de agosto del presente afio, a fin de realizar
una visita técnica a los proyectos denominados “Camino Vigia Chico” y Pargue Nacional “El
Jaguar”.

En relacion a este asunto, deseo informar que la factura ndmero 3059 correspondiente al
Hospedaje, se deriva de las pernoctas de los dias 24y 25 de agosto del presente afio.

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

€/ papel, 105 copras de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica”

C.c.e.p.- Leda. Alonso Jiménez Reyes. - Subsecretario de Regulacion Ambiental. -copias. - 9=z cnaratisemarnar.goo
Leda. Mitzi Pamela Rangel Estrella. - Directora de Innovacion y Planeacién de Impacto Ambiental. - copias

MPRE/BARA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 25646

- 2 i |
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO | FECHA 30/08/2023
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1.de 1
Q. UNIDAD RESPONSABLE )
| I.1.-CLAVE Y DENOMINACION 617 Direccién General de Impacto v Riesqo Ambiental ‘
\_II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
[.1.-NOMBRE JESSICA MONSERRAT VAZQUEZ AGUILAR I.3-ORIGEN México Distrito Federal

i 1.2 -CARGO JEFATURA DE DEPARTAMENTO 1.4 -REC _

Me permito informer a usted que ha sido designado para realizar la comisién gque enseguida se detalla.

CIII. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
‘ lII.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 1.4.-CUOTA .5 IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

|‘Ca“°f‘" Quintana Roo 24/08/2023 26/08/2023 2 1 MAN 1,700.00 850.00 100%  4,250.00
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00

DOLARES 0.00

PESOS 4,250.00 |

CIV. MOTIVO DE LA COMISION
[VISITA CON "CONANP Y SEDENA AL PROYECTO "CAMING VIGIA CHICO ¥ PARQUE NACIONAL EL JAGUAR"

CV . OBSERVACIONES

JMunfcw’pfos Benito Juarez, Chetumal, Solidaridad, Playa del Carmen etc.

buLJ

( VI. INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores publicos
comisicnados deberdn observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de i 5

los recursos ptblicos federales; por lo cue la-erogacidén de los recursos queda !




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 25646
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO FECHA 08/03/2023
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
CI. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
DOCUMENTO 1 FECHA TIPO DE ) d CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESQOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
126070 - | 24/08/2023_-  FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 132.00] _
SIN 24/08/2023 152RLISR ALIMENTOS 0.00 0 0.00 K 588.5(
318655230829 _ 25/08/2023 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 q 0.00 0 79.00
333982230828 | 25/08/2023 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) q 0.00 G 52.50
1425 26/08/2023 |-  FACTURAS ALIMENTOS 0.00 q 0.00 a 150.00]; -
2559 -~ 25/08/2023 FACTURAS ALMENTOS 0.00) q 0.00] g 398.00
C-3059 .- 26/08/2023 FACTURAS HOSPEDAJE D.Oﬂ| .0 0.00 .Q 2,750.00 .
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 4,250.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.0(] 0 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000] 4,250.00)
II. GASTOS DE PASAJES

[TOTAL GASTOS PASAJES

CIII. INFORME DE LA COMISION

|VISITA CON "CONANP Y SEDENA AL PROYECTO "CANINO VIGIA CHICO Y PARQUE NACIONAL EL JAGUAR".

CIV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

CV. INFORMACICON PRESUPUESTAL DE VIATICOS

vd_v@u

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

C. JESSICA MONSERRAT VAZQUEZ AGUILAR

JEFATURA DE DEPARTAMENTO



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO.
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

(Fouo No.| 25646
‘ FECHA | 08/09/2023
!
Pag. 1 de 1

CI. UNIDAD RESPONSABLE

Y

ﬂ.’l.—CLAVE Y DENOMINACION 617 Direccidn Géneuai de Impacto vy Riesgo Ambiental

|

(II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADQ

—

I11.-NOMBRE JESSICA MONSERRAT VAZQUEZ AGUILAR I13-ORIGEN México Distrito Federal
UIZ-CARGO JEFATURA DE DEPARTAMENTQ I1.4.-REC !
CIII . DATOS D& LA COMISION ¥ ASIGNACION 'DE VIATICOS )
3
| 111.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4-CUOTA |||.5.-|MPORT5
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS, AUTORIZADO
\ INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
[ Cancun duintana Reo 24/08/2023__ 26/08/2023 2 1 WXN__ 1,700.00 850.00 _100% _ 4.250.00
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO FROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
TV. COMPROBACION DE VIAT ICOS OTORGADOS :
EUROS DOLARES PESOS |
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 9:00 3,561.50
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 688.50
V.5 PERDIDA CAMBIARIA £:00 0.00 0.00
| IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA GOMPROBACGION .00 — 4,250.00
[ V.7 NO EJERGIDO 0.00
|_IV.8 IMPORTE AUTORIZADO e 0.00 4:250,00
Cv. USO DE VEHICULO,PEAJES,GCASOLINA Y/O PASAJES _)
| V1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
| V4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

Cvz. MOTIVO DE LE COMISION

PIISITA CON "CONANP Y SEDENA AL PROYECTO "CAMINO VIGIA CHICO ¥ PARQUE NACIONAL EL JAGUAR"

( VII. OBSERVACIONES

Municipios Benito Juarez, Chetumal, Solidaridad, Playa del Carmen etc.

CVIII . INFORMACTION PRESUPUESTAL

b_lv;u

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

JESSICA MONSE

JEFATURA DE DEPARTAMENTO

T VAZQUEZ AGUILAR




BLANCA LILIA RODRIGUEZ JUAREZ
]

REGIMEN FISCAL: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y
Profesionales

AVENIDA COBA MZ, 69 LT. 01 ENTRE ASTERQIDES Y MERCURIO, SN, COL.
CENTRQ, 77780, TULUM, TULUM, Quintana Roo, México
~—-— Tel. 9841163967

CLIENTE
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GUB
USO CFDI: GO3 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 11320
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Anahuac | Seccion, 11320, Cludad de México, Miguel Hidalge, Ciudad de México, México

Factura 1425
FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000513260708

FECHA'Y HORA DE CERTIFICACION

2023-08-26T19:45:47 ——-

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
STAD903206B9

FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2023-08-26T20:44:44

LUGAR DE EXPEDICION

77780

consumo de alimentos del dia
26-08-2023.

1.00 E48 - 1 B

Clave Prod. Serv. - 80101501 Restaurantes
No. Identificacion - 1
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 129.310345 Tasa - 0.160000 Importe - $
20.69

IMPORTE CON LETRA CIENTO CINCUENTA PESOS, 00/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE I - Ingreso
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo
METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién

MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0

EXPORTACION 01 - No aplica

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.

'$129.31 02- Si objeto $129.31
de impuesto.
SUBTOTAL $120.31
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $20.69
TOTAL $ 150.00

Para Facluras en Linea ingresa a: fel.blikon.com

1
Pagina 1 de 1




sVENIDA COBA ENTR 3
RCURIO COL CENTRO TULUM QUINTANA ROD ME
XICO CP 77760
SUCURSAL :AVENIDA COBA ENTRE CALLE ASTEROIDE Y ME
“CURTO COL CENTRO TULUM QUINTANA RDO

Ch T HESERD:35-ROBERTO
FOLTO:00163854
26/08/2023 11:03:19 A

[Eh°UNAb 1 ]RDEN 4
[ANT .DESCRIPCION IMPORTE
1 DESAYUND AMERICAND $150.00

TOTAL: $130. 00

" CON:CIENTO CLNCUENTA PESOS 00/100 M.N.

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
ESTE NO ES UN COMPROBANTE FISCAL
##x50FT RESTAURANT V9.0 STD#exx



6/9/23, 15:43 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

s sy

= My Research Folder “

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor
del emisor

] BLANCA LILIA SMAG41228GUS

RODRIGUEZ JUAREZ

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacién
SAT
2023-08-26T20:44:44 2023-08-
26T19:45:47
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI
comprobante
$150.00 Ingreso Vigente

hitps:/iverificacfdi facturaelectronica sat.gob.mx

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certificd

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1M



Factura

\EROPUERTOS

Regimen: 601-General de Ley Personas Morales
Tipo Comprobante: I-Ingreso

RECEPTOR AT FOLIO FISCAL:-

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
‘__ ﬁ“JOWlDOOO"‘S(W’)J?Sb

SECR LT/“‘\J\ A DE MEDIO £ \/lS!t NTE Y R‘-CUQS S NATURALES
SMA841228GUS

Régimen Fiscal:603-Personas Morales con Fines no Lucrativos
C.P.:11320 _

"L UGAR DE
SXPEDIC

Residencia Fisc

S DERAEO!
U:O CFDI: G03-Gastos en general
MONEDA: MXN

TIPO DE CAMEIG: 0.00

CLAVE

DESCRIPCION | CANTIDAD | UNIDAD SELEID WRUESTO yerLEsTO

| IDENTIFICADOR | ppopseRy | ek UNITARIO | PESCUENTO . 1pa6) apADO | RETENCION i
: Consumo alimentos y | j ;
90101500 1 PEDidas ticket: 2552%70';5523 100 | Ede ! 334310 $0.00 | $54.90 $0.00 §343.10

| 00:00:00 -~

SUBTOTAL: $343.10
| MY -
((TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)) OESCLENTO: )
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una solz exhibicién IMP.TRASLADADOS: $54.90
FORMA DE PAGO:01 - Efectivo
TOTAL $388.00 MXN

Este documento es una representacion impresa de un CFD|
IWétodo de pago PUE - Pago en una sola exhibicion | Forms de Pago 01 - Efectiva

Mo. de serie del cerlificado del emisor

Timbrado por: Certus Apficac

Mo. PAC 55708 T det






6/9/23, 15:49 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

-

My Research Folder 2

i
il

‘erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor
del emisor

I MERAAEROPUERTOS  SMA941228GUS

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacién
SAT
2023-08-28T11:34:15 2023-08-
28T11:34:15
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI
comprobante
$398.00 Ingreso Vigente

hitps://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11



| 01 - Efectivo

- PUE- Pago en una sola exhibicidn
© MXN - Peso Mexicano

01 - No aplica

C- 3058
30/8/2023 14:06:41
e

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES -~
SMA941228GUB .~ Usg CFDI:  GO3 - Gastos en general
11320 ' 1 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

1= 2 e 10} - A S X
ROM - 90111800 - Cuartos Servicio de 1,129.31 0.00 002 - IVA - 2,258.62

2.00 NOCHE B 1
Habitacion de hotel Hospedaje 361.38

2,258.62
62.24

67.76

fizd | 361.38
2,750.00

" 00D010000007007299

00001000000505142236
[ | Agosto 30 2023 - 13:06:42
Este documento es una representacion impresa de un CFDI




8/9/23, 15:48

= My Research Folder Q,

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$2,750.00

Nombre o razén
social del emisor

ORQUIDEAS VIAJES

Fecha de expedicién

2023-08-30T14:06:41

Efecto del
comprobante

Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

SMA941228GU8S

Fecha certificacion
SAT

2023-08-
30T13:06:42

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

171



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
FLY BY WINGS

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Domicilio Fiscal:

Folio Fiscal: HAVRE 30
No. Serie. Cert. SAT: 00001000000505464943 JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO
Fechia de Cerlificagian: 28/08/2023 05:34:45 PM MEXICO G.P. 06600
Fecha de Emision: 2023-08-28T17:31:16
Num. de Certificado: 00001000000503767126 Lugar de Expedicion:
—_ WSBR1 AV. CAPITAN CARLOS LECN GONZALEZ TERMINAL 1 SALA B NB-0&
Serle' e PERNON DE LOS BANOS, VENUSTIANO CARRANZA, VENUSTIAND CARRANZA, CIUDAD DE
Folio: 126070 2 MEXICQ, MEXICO C.P.:15520
|Datos del Cliente:  REGIMEN FISCAL: 603
Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  Coédigo Postal: 11320
R.F.C. SMAQ41228GUS Uso de CFDI:  GASTOS EN GENERAL
Cantidad Unidad de  Descuento Precio
Descripcion Medida VA Unitario Total
1.00 CONSUMO SEGUN FOLIO 9596 DE FECHA 24/08/2023 £48 $18.21 $113.79 $113.79
[Subtotal: $113.79
Descuento: $0.00

IVA(16.00 %) trasladado: $18.21
Método de Pago:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION B

Forma de Pago:01 EFECTIVO

{Total: $132.00 |

i! Importe con Letra: |
“ CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.

|




13/8/23, 12:26 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

‘erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del

comprobante
$132.00 [ngreso

https://verificacfdi.facturaelectronica sat.gob.mx

RFC del receptor

SMA941228GU8

Fecha certificacién
SAT

2023-08-
28T17:34:45

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

111



CADENA COMERCIAL OXX e Expedicion)

.F. |
< e

Factura: 3=:39s82220823171555930

Régimen Fiscal: Serie: 10CAN

623 - Opcional para Grupos de Sociedades Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Folio Fiscal: Exportacion: 01 - No Aplica

Nimero del serie CSD del SAT: 00001000000505750848 Fecha de emisién: 2023-08-28T10:15:55

Nimero del serie CSD del emisor: 00001000000506772672 Fecha de certificacién: 2023-08-28T11:15:56
Facturade a: SECRETARIA DE MEDIC AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Direccion: AV. EJERCITO NACIONAL C.P :11320
Delegacién/Municipio: MIGUEL HIDALGO Colonia: ANAHUAC | SECCION
RFC: SMA941228GUB Estado: CIUDAD DE MEXICO

| Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

€l i i B y : BrecioltnitaroMimpy :

50202309  [SUEROX FRESA-KIW 630ML 27.16| 434 27.16[02

|50202301 | AGUA ALCALINA VITAWA 1LT 21.00} 0.00| 21.00f02
i ]

PUE - Pago en una sola exhibician 48.16
Forma de Pago ‘ 4.34
101 - Efectivo i : 0.00
l g 52.50

=
—_—
==



_ B/8/23, 15:47 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del receptor
social del emisor

_ CADENA COMERCIAL  SMA941228GUS8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
OXX0 Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacién PAC que certifico
SAT
2023-08-28T10:15:55  2023-08- e
28T11:15:56
Total del CFDI ‘ Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$52.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

11






CADENA COMERCIAL OXXO

R.F.c._- { e

Régimen Fiscal:

623 - Opcional para Grupos de Sociedades

Folio Fiscal:

Numero del serie CSD del SAT: 00001000000505750848

Numero del serie CSD del emisor: 00001000000506772672

Serie: 10CAN
Tipo de Comprobante: |- Ingreso

Exportacién: 01 - No Aplica

Fecha de emisidon: 2023-08-29T09:36:59

Fecha de certificacion: 2023-08-29T10:36:59

f

| Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
| Direccién: AV. EJERCITO NACIONAL
| Delegacién/Municipio: MIGUEL HIDALGO
| RFC: SMAS41228GUS8
Régimen Fiscal: 603 - Personas Marales con Fines no Lucrativos

C.P 111320

Colonia: ANAHUAC | SECCION
Estado: CIUDAD DE MEXICO

Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

e,
Sl

o

Ecicitnitaioluin

=]

iestollmportelGbjetolmp)

[50181905 | GALLETAS PASTISETAS SUANDY 75 G

R BOLSA MANTEQUILLA 44.44‘ 3,56! 44.44]02
1.00 EA 50131700 VAINILLA CAPUCCINO CAFE OLE 281ML BOTELLA
|

31.00 o.ooq 31.00|02

{
‘ ]

PUE - Pago en una secla exhibicién
Forma de Pago
01 - Efectivo

75.44
0.00
3.56

79.00

1/1






6/9/23, 15:46 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

= My Research Folder -
4

u
4

‘erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

] CADENA COMERCIAL

OXXO
Folio fiscal Fecha de expedicion
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$79.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

SMAS41228GU8

Fecha certificacion
SAT

2023-08-
29T10:36:59

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11



ANEXO I
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE REGULACION
AMBIENTAL

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO ¥
RIESGO AMBIENTAL

il

PRESENTE
NUMERO DE SOLICITUD: , FECHA: 28 de agosto de 2023
FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS: 25646
LUGAR: Quintana Roo PERIODO: Del 24 al 26 de Agosto de 2023

OBJETO DE LA COMISION:

Visita técnica en acompafamiento a CONANP a los proyectos “Camino artesanal puerta
al mar de Felipe Carrillo Puerto-Vigia chico” y "Parque del Jaguar” para definicién de
lineamientos y generacién de acuerdos de trabajo. '

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

Se llevd a cabo una mesa de trabajo referente al Proyecto “Parque del Jaguar” en
oficinas de CONANP en Quintana Roo donde se realizaron observaciones técnicas
referentes a las obras propuestas, asi como la informacién adicional requerida; se
visitaron las obras actuales del proyecto en los alrededores de la Zona Arqueoldgica de
Tuldam.

Se visito la Zona Arqueolégica de Muyil en dénde se observé el tipo de infraestructura
en pasos y senderos que permite la conservacién y preservacion de los ecosistemas,
posteriormente se recorrié el camino actual existente de Felipe Carrillo Puerto a Vigia
chico, dénde se identificaron cuales son los sitios previamente impactados vy el estado
actual de la vegetacién, asi mismo en Vigia chico se realizé el recorrido por la zona de
manglares con el objetivo de recabar en sitio la informacion necesaria para el analisis
del proyecto.

Se generd la minuta correspondiente en donde quedd establecida la informacion
obtenida.

CONCLUSIONES:
Se generaron las propuestas de viabilidad técnica ambiental conforme a las condiciones

actuales de los sitios en las obras pPropuestas y a los lineamientos existentes en Tultim N
en la Reserva de la Bidsfera de Sian Ka'an.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

Trabajo colaborativo con la CONANP para fortalecer los procesos de evaluacién en
Mmateria de impacto ambiental.

ATENTAMENTE

at Vazquez Aguilar
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